
OGMIRRADIACIÓN

FICHA TÉCNICA PRODUCTO Rev.01 - May´22
ULTRACONGELADO Rev 02-Fecha Actualización: 280623PIMIENTOS de MARKINA FRITOS

INGREDIENTES
Pimiento de Markina (99%) y aceite de girasol.

INFORMACIÓN ALERGÉNICA CONSUMIDOR FINAL 
CONTIENE -------- Para toda la población en general excepto para las personas alérgicas a las sustancias indicadas en el apartado de alérgenos.
PUEDE CONTENER GLUTEN, CRUSTÁCEOS, PESCADO, HUEVO, SOJA, MOSTAZA, MOLUSCOS, SULFITOS Y  LECHE Y DERIVADOS Todos los ingredientes están libres de OGM.

El producto no ha sido irradiado
TRATAMIENTO Ultracongelación
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE 18 meses
CARACTERISTICAS FÍSICAS CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS
Sin objetos extraños Aerobios mesófilos ≤  105  ufc/gColiformes (Enterobacterias lactosa +) ≤  104  ufc/gEscherichia coli B-Glucoronidasa+ ≤  102  ufc/g
CARACTERISTICAS QUÍMICAS Staphylococcus coagulasa + ≤  102  ufc/gSalmonella spp No detectado/25gListeria monocytogenes No detectado/25g

REGLAMENTO 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios y sus modificaciones.(Como referencia R.D. 3484/2000, por el que se establecen las normas de higiene para la elaboración, distribución y comercio de comidas praparadas (Derogado))

MODO DE USO PREPARACIÓN
Cocinar antes de su consumo según se indica a continuación y no congelar una vez descongeladas. 

MICROONDAS: Sin descongelar los pimientos, calentar en microondas durante 5 minutos a 900 W. Una vez caliente, sazonar al gusto y consumir.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL    (valores medios por 100g de producto)                                                                             CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS
Valor Energético 273 kJ / 65 kcal     

Color verde tostado, sabor y aroma a pimiento frito, textura crujiente.
Grasas 4,2 g

de las cuales saturadas 0,6 gHidratos de Carbono  5 g
de los cuales azúcares 2,4 gProteínas 1,9 gSal 0,6 g

ENVASADO: PRESENTACIÓN COMERCIAL Y LOGISTICA 
Formato Producto (aprox) 200 g
Formato Comercial Bolsa
Peso Neto 2,8 Kg
Unidades (aprox) 24-28
Unidades por Caja 9
Bolsa: código EAN 13 8436028966547
Caja: código DUN 14 18436028966537
Material Plástico PP MATE + LDPE BO
Formato Caja 395 x 255 x 133 mm
Material Caja Cartón
PALET Madera, Europalet , 9 cajas / capa
CONDICIONES DE TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

Tª ≤-18ºC
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